
 

Nummer: 2008/21. september

Kære alle

 
Så er mange i gang med sæsonen igen. Vi håber I alle har nydt sommerferien.

 

Seminar lørdag den 15. november 2008

Næste seminar bliver med temaet:

 
Dirigenten og slagtøjet

- lær at spille på 88 slagtøjsinstrumenter på en eftermiddag!

 
Professor Gert Mortensen fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium vil tage os på rejse 

gennem slagtøjets verden og tale om klange, krav til slagtøjsspillere, hvordan kan dirigenten 

hjælpe slagtøjsspilleren, præcision, trommesætsspil kontra flere slagtøjsspillere, slagtøjet 

ogbigbandet, symfoniorkestret, ”det lille orkester”, genreafhængigt spil osv. osv.

Seminaret er fra kl. 13.00 – 17.30 og afholdes på DKDM (det tidligere Radiohuset).

Der vil snarest komme en elektronisk tilmeldingsblanket påwww.danskeorkesterdirigenter.dk 

Malko dirigentkonkurrence

Næste Malko-konkurrence er fastlagt til 12.-15. maj 2009

 

Spil dansk-dagen 30. oktober 2008

Måske er der i jeres by og orkester interesse for at være med i Spil Dansk Dagen.

Nærmere oplysninger www.spildansk.dk

 

Nye toner – Kulturministeriets musikhandlingsplan 2008-2011

Kulturministeriet har offentliggjort en ny musikhandlingsplan 2008-2011 Nye Toner. Der er i alt 

afsat 84 mio. kr. til planen for perioden 2008-2011. Planen er især rettet mod at styrke den 

musikalske fødekæde, og talentet og vækstlagene står centralt i en række initiativer, som bl.a. 

består af en række søgbare puljer.

Den nye handlingsplan er udarbejdet i samråd med Kunstrådets Musikudvalg, og fokusområderne 

i handlingsplanen er: Nye initiativer til styrkelse af de rytmiske vækstlag, en særlig indsats for 

den unge elite, styrkelse af transportstøtten, fokus på de honorarstøttede spillesteder, fokus på 

talentpleje og fokus på musikeksport. Læs hele handlingsplanen her:

http://www.spildansk.dk/
http://www.danskeorkesterdirigenter.dk/


http://www.kum.dk/graphics/kum/Netpub/Musikhandlingsplan_2008/Nye_toner/index.h

tm

 

Aktiviteter

På hjemmesiden er der et menupunkt der hedder Aktiviteter.

Her vil du løbende kunne se hvad bestyrelsen er i gang med.

 

Dansk dirigent fået job i Finland

Peter Ettrup Larsen, tidligere instruktør på vore seminarer og på DAMU´s dirigentkurser, er blevet 

ansat som dirigentlærer på Sibelius Akademiet i Finland.

Vi ønsker til lykke.

 
Med venlig hilsen

Bestyrelsen
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